ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM N° oJR

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

DE l~ DE m~ DE 2009.

Projeto de Lei em anexo, acrescentando novos dispositivos ao Art. 1° da Lei n°

2.975, de 13 de abril de 2009, os parágrafos 1 o e 2°.

A modificação se fez necessária, para que os equipamentos e os 25 (vinte
• e cinco) servidores sejam aproveitados da melhor forma possível pela empresa que

venha a executar os serviços descritos na Lei n° 2.975, de 13 de abril de 2009.

São ajustes recomendados, para suprir omissões do texto da lei , para que

a sua aplicação no processo licitatório, não venham causar dubiedades ou

embaraços que possam dificultar o trabalho da Comissão de Licitação.

Razão pela qual , estamos propondo a presente modificação, de modo a

não interferir na numeração dos artigos ali fixados e, para tanto, esperamos a

aprovação do referido projeto, nos termos da legislação em vigor.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT. , J ~ de de 2009.

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

PROJETO D LEI No 018 DE 1~ DE DE 2009.
PROTOCOLO

;; ,\4U; ::cir·AL DE 8:~RR.A DO BARÇAS- MT
..--.~0· li C'\ o<.. I r:, :·~:· ~s ·· . ..,.,-.,J ' ' t o l c,oÚ] - .. "'--~ --- "'" ,..._~ ~"~-1--"""'"'...___--"'-\-~...J "Acrescenta parágrafos ao Art. 1 o da

Lei n° 2.975/2009 que menciona." 1<,,..,.~;::..~
'"~-,~~-

-~Neiõ~-c
re unicipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

WANDERLEI FARIAS SANTOS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica acrescentado ao Art. 1° da Lei n° 2.975, de 13 de abril de

2009, os parágrafos 1 o e 2°, com a seguinte redação:

"Art. 2° - ...

§ 1 o - Os atuais servidores lotados no Cargo Apoio de Serviços do SUS,

perfil profissional Auxiliar de Serviços Gerais que atuam junto ao Hospital

Municipal serão cedidos à empresa vencedora do processo licitatório,

para continuarem atuando junto ao referido hospital.

§ 2° - Os equipamentos que compõem o acervo da lavanderia do Hospital

Municipal serão cedidos à empresa vencedora do processo licitatório e

esta se obrigará a cuidar, zelar e conservar os equipamentos, como se

seus fossem, sendo eles: 01 (uma) Máquina de costura Reta Industrial,

marca Yamata; 01 (uma) Máquina Over Lock Industrial , marca Yamata; 01

(uma) Calandra de 2 cilindros, marca Suzuki; 01 (uma) Calandra de 1

cilindro, marca Lavex; 01 (uma) Centrífuga 15 Kg, marca Lavex; 01 (uma)

Centrífuga 30 Kg, marca Baumer; 01 (uma) Secadora 30 Kg, marca USUI;

01 (uma) Secadora 30 Kg, marca Suzuki ; 01 (uma) Lavadora 30 Kg,

marca Baumer; 01 (uma) Lavadora 30 Kg, marca Baumer; 01 (uma)

Lavadora 15 Kg, marca Lavex; 01 (uma) Secadora, marca Suzuki .

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTAÇÃO

D MA TERIA:
~ ~ J\_~ \)...~'I de__~_Ql n~O\~(o9_ \ not Q..A. !~ ~ -;t .\J\ D 'Y'f\VJ- n. '-- LA...p ~.

~ VEREADORES PARTIDO SIM NÃO

ANDRÉIA SANTOS DE A. SOARES PR 1'\ "'
ANTONIA JACOB BARBOSA -Presidente PR ,,.,

. JU...~ u\e Y\.jf'
CARLOS JOSE SA VIO DE CARVALHO PDT '{

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV </.,

JOÃO CARLOS SOUSA ABREU PR 1..

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB J(

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB o(

MIRIANSANCHESLACERDA PTB i.

ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO PT 'I{

PAULO SERGIO DA SILVA pp -1.

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
o~Q= ~ ~~~\

o~ Q... J 4 . o Lt . O

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mai l:camarabg@gmail.eom

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso

-----

ABSTEJi'ÇÃO